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Na stadionach świata: Ajax - Groningen
Wtorek, 7 lutego 2012 r. godz. 15:18

Kibice Ajaxu nie są przesadnie lubiani w Holandii, głównie ze względu na to, że ich znakiem rozpoznawczym są flagi z Gwiazdą

Dawida oraz okrzyki "Joden, Joden!". Czołowa grupa kibiców Ajaxu to F-Siders. Poniżej krótka charakterystyka ekipy z Amsterdamu.

12.01.1996: Ajax Amsterdam 1-1 FC Groningen

W Holandii przebywałem w okresie zimowym u znajomych Holendrów. Działo się to dosyć dawno, bo w sezonie 2006/2007. Ajax

Amsterdam tradycyjnie walczył o tytuł mistrzowski. W składzie miał takie gwiazdy jak: Huntelaar, Sneijder, Suarez, Stekelenburg czy

Stam. Amsterdamski klub ciepło przyjął fanów FC Groningen na meczu, ponieważ relacje między nimi są nawet przyjazne.

Ja zasiadłem na górnym poziomie trybuny blisko młyna, najbardziej zagorzałych fanatyków Ajaxu. Klub z Amsterdamu jest

najbardziej utytułowanym klubem w Holandii i tym samym jest nielubiany przez kibiców innych drużyn w kraju. Jest głównym

rywalem nie tylko Feyenoordu, ale i innych drużyn, takich jak FC Utrecht, PSV Eindhoven, AZ Alkmaar i naszych przyjaciół z Den

Haag. Ajax ma najwięcej trofeów zdobytych na ligowych boiskach i również jest zdobywcą 4 Pucharów Europy - ostatni wywalczony w

1996 roku. 

Kibice Ajaksu od dawna kultywują tradycję związaną z używaniem symboli żydowskich i izraelskich, pomimo że większość z nich nie

jest Żydami. Na meczach fani wywieszają flagi z Gwiazdą Dawida, a także krzyczą "Joden! Joden!" (Żydzi, Żydzi!), by zagrzewać

swoją drużynę do walki. Najbardziej zagorzała grupa fanów nazywana jest "F-Siders" lub "Joden" (po niderlandzku Żydzi). Ten drugi

przydomek wywodzi się jeszcze z czasów II Wojny Światowej, gdy Amsterdam zamieszkiwało około 140 tysięcy Żydów, a stadion

Ajaksu mieścił się w sąsiedztwie dzielnicy żydowskiej. Większość holenderskich Żydów została zabita przez nazistów podczas okupacji,

a z dzielnicy pozostało jedynie parę ulic. Sympatia z symbolami żydowskimi powoduje jednak antypatię i antysemityzm kibiców rywali

Ajaksu, a zwłaszcza Feyenoordu. 

Pomimo że w ostatnich latach największym rywalem Ajaksu w walce o mistrzowski tytuł była drużyna PSV Eindhoven, to odwiecznym

rywalem klubu z Amsterdamu jest Feyenoord Rotterdam, a mecze między tymi drużynami zwane są Klassieker. Jest to zarazem

rywalizacja dwóch największych miast Holandii, Amsterdamu i Rotterdamu, różniących się między sobą. Amsterdam to centrum

biznesowe, turystyczne i historyczne, a także stolica kraju. Z drugiej strony Rotterdam posiada największy port w Europie oraz jest

miastem przemysłowym. Poniżej kilka zdjęć z meczu Ajaxu z Groningen.

Jeśli i Ty masz ochotę podzielić się swoimi spostrzeżeniami na temat innych aren piłkarskich (i nie tylko) - pisz koniecznie na

ultras@legionisci.com.

Poprzednie relacje w dziale Na stadionach.

data wydruku: 2025-05-22 05:47:20   |   powyższe informacje mogą ulec aktualizacji lub zmianie - zapraszamy na www.legionisci.com


